
ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. vasario 13 d. Nr.

Šalčininkai

Posėdis įvyko 2025 m. vasario 13 d. Posėdžio pradžia 1000 val., pabaiga 1040 val. 

Posėdžio pirmininkas – Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič.

Posėdžio sekretorė – Jolanta Bušmovičienė.

Į Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) posėdį atvyko 22 (dvidešimt du)

Tarybos nariai (sąrašas pridedamas).

Posėdyje nedalyvavo Tarybos narys Anton Bandalevič, Natalja Gudač, Gerardas Stonkus. 

Svečių ir kviestųjų asmenų, dalyvavusiųjų posėdyje, sąrašas pridedamas.

Rajono  savivaldybės  meras  Zdzislav  Palevič  informuoja,  kad  posėdis  yra  teisėtas,

kvorumas yra.

Posėdžio pirmininkas Zdzislav Palevič pristatė posėdžio darbotvarkę:

1.  Dėl darbotvarkės patvirtinimo;

2.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  2025-2027  metų  strateginio  veiklos  plano

patvirtinimo;

3.  Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo;

4.  Dėl pritarimo Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 2024

metų veiklos ataskaitai;

5.  Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Šalčininkų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise;

6.  Dėl  akredituotos  vaikų  dienos  socialinės  priežiūros,  teikiamos  Šalčininkų  rajono

savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams, išlaidų finansavimo dydžio nustatymo;

7.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios

programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitos patvirtinimo;

8.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  2023  metų  visuomenės  sveikatos  stebėsenos

ataskaitos patvirtinimo;

9.  Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

2024 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo;

10.  Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės kelių (gatvių) 2025-2027 m. prioritetinio objektų

sąrašo patvirtinimo. 

Elektroninio dokumento nuorašas



1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimo klausimas.

Posėdžio  pirmininkas  klausė,  ar  Tarybos  nariai  turi  pastabų  ar  pasiūlymų  dėl  posėdžio

darbotvarkės. Siūloma patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

Vyko balsavimas. 

NUTARTA: Patvirtinti posėdžio darbotvarkę (,,Už“ – 22, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

2.  SVARSTYTA. Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės  2025-2027 metų strateginio  veiklos

plano patvirtinimo.

Pranešėja  –  Donata  Ašmankevičienė,  Investicijų  ir  strateginio  planavimo skyriaus  vedėja,

pristatė  projektą,  kuriame  siūloma  patvirtinti  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  2025–2027  metų

strateginį veiklos planą. 

Tarybos narys Robertas Kovgeris atkreipė dėmesį į tai, kad ateityje vertėtų numatyti tikslines

programas Savivaldybės verslo plėtrai. 

Pranešėja  D.  Ašmankevičienė  sakė,  kad  ateityje  rašant  projektus,  bus  stengiamasi  į  tai

atsižvelgti. 

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 19, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 3).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-443).

3. SVARSTYTA. Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo.

Pranešėja – Jelena Uljanovič, Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja, pristatė Šalčininkų rajono

savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto projektą. Pranešėja informavo, kad projektas buvo svarstomas

Tarybos  komitetuose,  atsižvelgiant  į  Tarybos  komitetų  siūlymus  ir  pastabas  buvo  pateiktas

Ekonomikos,  biudžeto  ir  finansų  komitetui.  Komitetas  apsvarstęs  Savivaldybės  biudžeto  projektą

pateikė savo išvadą. 

Meras Z. Palevič klausė ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai. 

Klausimų ir pastabų nepateikta.     

Po  projekto  pristatymo  žodis  suteiktas  Tarybos  nariui,  Ekonomikos,  biudžeto  ir  finansų

komiteto  pirmininkui,   A.  Kulevičiui.  Pranešėjas  A.  Kulevičius  informavo,  kad  2025-2027  metų

Šalčininkų rajono savivaldybės biudžetas buvo svarstomas visuose Tarybos komitetuose. Po svarstymų

Švietimo, kultūros ir jaunimo reikalų,  Vietinio ūkio ir verslo plėtros bei Kaimo plėtros ir aplinkos

apsaugos komitetai pasiūlymų nepateikė.  Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetas pateikė

pasiūlymą  padidinti  Sveikatos  programai  finansuoti  skirtą  sumą.  Šalčininkų  rajono  savivaldybės

tarybos opozicija pateikė pasiūlymą dėl 5 išlaidų straipsnių patikslinimo, didinant Sveikatos programos

finansavimą. Taip pat informavo, kad 2025 m. biudžete Sveikatos programoms finansuoti numatyta

468  000  Eur,  programa gali  būti  tikslinama  metų  eigoje.  Todėl  buvo  nutarta  balsuoti  už  pradinį



variantą, pritarti Šalčininkų rajono savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto projektui be patikslinimų

bei teikti jį tvirtinti Savivaldybės tarybai. 

Pasisakė  Tarybos  narė  A.  Ščerbaitė.  Ji  sakė,  kad  yra  susitarimas,  kad  iš  Sveikatos

programoms finansuoti numatytos 468 000 Eur sumos Šalčininkų r. savivaldybės ligoninei pateikus

planą, bus skirta suma Vaikų ligų skyriui išlaikyti. 

Pasisakė posėdžio pirmininkas Z. Palevič. Jis informavo, kad nuo pat pradžių Savivaldybės

biudžeto projekte buvo numatyta 218 tūkst. Eur Sveikatos programai, todėl ruošiant šį projektą jau

buvo galvota apie Savivaldybės ligoninės Vaikų ligų skyrių. 

Pasisakė Tarybos narys R. Kovgeris. Jis sakė, kad Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos

komitetas  teikė siūlymą sumažinti  Sveikatos  programą,  atskirai  skiriant  reikiamą sumą Vaikų ligų

skyriui. 

Posėdžio  pirmininkas  Z.  Palevič  informavo  apie  balsavimo  tvarką.  Atskirai  už  kiekvieną

sprendimo  projekto  priedą  bus  balsuojama  rankos  pakėlimu,  o  už  visą  biudžeto  projektą  bus

balsuojama įprastai – elektroniniu būdu.

Tarybos nariai  kviečiami balsuoti  rankos pakėlimu už sprendimo projekto 1 priedą.  Vyko

balsavimas. Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 1 priedui (,,Už“ – 22, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

Tarybos  nariai  kviečiami  balsuoti  už  sprendimo  projekto  2  priedą.  Vyko  balsavimas.

Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 2 priedui (,,Už“ – 22, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

Savivaldybės  tarybos  nariai  Ana Jesvilienė,  Kristina  Marija  Slavinska,  Andžela  Dailidko,

Valdemar Novickij,  Beata Zarumna, informuoja Savivaldybės tarybą apie esamą interesų konfliktą,

pareiškia nusišalinimą ir nedalyvavimą toliau svarstant šio klausimo 3, 4, 5 priedus. Nusišalinimas

priimtas.

Tarybos nariai kviečiami balsuoti už sprendimo projekto 3 priedą. 

Vyko balsavimas. Pritarta sprendimo projekto 3 priedui (,,Už“ – 16, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ –

0).

Tarybos nariai kviečiami balsuoti už sprendimo projekto 4, 5 priedus. 

Savivaldybės tarybos narys Krzysztof Gotowiecki informuoja Savivaldybės tarybą apie esamą

interesų  konfliktą,  pareiškia  nusišalinimą  ir  nedalyvavimą toliau  svarstant  šio  klausimo 4,  5,  6,  7

priedus. Nusišalinimas priimtas.

Vyko balsavimas. Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 4,5 priedams (,,Už“ – 16, ,,Prieš“ –

0, ,,susilaikė“ – 0).

Tarybos  nariai  kviečiami  balsuoti  už  sprendimo  projekto  6  priedą.  Vyko  balsavimas.

Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 6 priedui (,,Už“ – 16, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

Į  posėdžių  salę  grįžta  Tarybos  nariai  Ana Jesvilienė,  Valdemar  Novickij,  Kristina  Marija

Slavinska. 



Tarybos  nariai  kviečiami  balsuoti  už  sprendimo  projekto  7  priedą.  Vyko  balsavimas.

Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 6 priedui (,,Už“ – 19, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

Į  posėdžių  salę  grįžta  Tarybos  nariai  Krzysztof  Gotowiecki,  Beata  Zarumna,  Andžela

Dailidko.

Tarybos  nariai  kviečiami  balsuoti  už  sprendimo  projekto  8  priedą.  Vyko  balsavimas.

Vienbalsiai pritarta sprendimo projekto 8 priedui (,,Už“ – 22, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

Posėdžio pirmininkas Z. Palevič, kviečia elektroniniu būdu balsuoti už visą Šalčininkų rajono

savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto projektą. 

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 22, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-444).

Posėdžio  pirmininkas  Z.  Palevič  dėkojo  Tarybos  nariams,  Savivaldybės  administracijos

Biudžeto ir finansų skyriaus vedėjai Jelenai Uljanovič ir visai Savivaldybės administracijai už atliktą

didelį darbą. 

Posėdžių salę palieka Tarybos narė Alicija Ščerbaitė. 

4.  SVARSTYTA.  Dėl  pritarimo  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  tarybos  antikorupcijos

komisijos 2024 metų veiklos ataskaitai.

Pranešėjas – Ivan Stančik, Savivaldybės tarybos narys, Antikorupcijos komisijos pirmininkas,

pristatė  projektą,  kuriame  siūloma  pritarti  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  tarybos  antikorupcijos

komisijos 2024 metų veiklos ataskaitai.

Klausimų pranešėjui ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-445).

5.  SVARSTYTA.  Dėl  sutikimo  perimti  valstybės  turtą  Šalčininkų  rajono  savivaldybės

nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

Pranešėjas  –  Gžegož  Jurgo,  Savivaldybės  administracijos  direktorius,  pristatė  projektą,

kuriame siūloma perimti Šalčininkų rajono savivaldybės nuosavybėn Martyno Mažvydo bibliotekos

valdomą turtą – nešiojamąjį kompiuterį, ir perduoti jį patikėjimo teise Šalčininkų rajono savivaldybės

viešajai bibliotekai.

Klausimų pranešėjui ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-446).

6. SVARSTYTA.  Dėl akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros, teikiamos Šalčininkų

rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams, išlaidų finansavimo dydžio nustatymo.

Pranešėja  –  Regina  Sokolovič,  Socialinės  paramos  ir  sveikatos  apsaugos  skyriaus  vedėja,

pristatė projektą, kuriame siūloma nustatyti akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros, teikiamos

Šalčininkų rajono savivaldybės  teritorijoje  gyvenantiems vaikams,  išlaidų  finansavimo dydį:  vieno



vaiko per mėnesį paslaugoms finansuoti – 0,8 BSI (t. y. 56 Eur); vieno vaiko su negalia ir (ar) vaikui,

turinčiam specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  ir  (ar)  vaikui,  kuriam taikoma atvejo  vadyba  per  mėnesį

paslaugoms finansuoti – 1,7 BSI (t. y. 119 Eur).

Klausimų pranešėjai ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota  už

sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-447).

7.  SVARSTYTA.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėja  –  Regina  Sokolovič,  Socialinės  paramos  ir  sveikatos  apsaugos  skyriaus  vedėja,

pristatė  projektą,  kuriame siūloma patvirtinti  Šalčininkų rajono savivaldybės  visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitą. Pranešėja informavo, kad

per 2024 metus buvo finansuota 20 projektų, panaudota 19 894 Eur. 

Klausimų pranešėjai ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-448).

8.  SVARSTYTA.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  2023  metų  visuomenės  sveikatos

stebėsenos ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėja  –  Janina  Alkovska,  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro

direktorė,  pristatė  projektą,  kuriame siūloma patvirtinti  Šalčininkų rajono savivaldybės  2023 metų

visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitą. 

Klausimų pranešėjai ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-449).

9.  SVARSTYTA.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo

specialiosios programos 2024 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėjas – Stanislavas  Lebedis,  Žemės ūkio skyriaus vedėjas,  pristatė  projektą,  kuriame

siūloma patvirtinti Šalčininkų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

2024 metų priemonių vykdymo ataskaitą. Jis pažymėjo, kad ataskaitoje yra išvardytos visos išlaidos ir

pajamos. 

Klausimų pranešėjui ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 21, ,,Prieš“ – 0, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-450).

10.  SVARSTYTA.  Dėl  Šalčininkų  rajono  savivaldybės  kelių  (gatvių)  2025-2027  m.

prioritetinio objektų sąrašo patvirtinimo.



Savivaldybės  tarybos  narė  Lilija  Veršicka  informuoja  Savivaldybės  tarybą  apie  esamą

interesų konfliktą, pareiškia nusišalinimą ir nedalyvavimą toliau svarstant šį klausimą. Nusišalinimas

priimtas.

Pranešėjas  –  Romuald  Monkevič,  Komunalinio  ūkio  skyriaus  vedėjas,  pristatė  projektą,

kuriame siūloma  patvirtinti  Šalčininkų rajono savivaldybės kelių (gatvių) 2025-2027 m. prioritetinį

objektų sąrašą. 

Klausimų pranešėjui ir pasisakymų svarstomu klausimu nebuvo.

Balsuota už sprendimo projektą (,,Už“ – 18, ,,Prieš“ – 2, ,,susilaikė“ – 0).

NUTARTA: Priimti pateiktą sprendimo projektą (sprendimas Nr. T-(1.3 E)-451).

Posėdžio pirmininkas paskelbė posėdį baigtu.

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Zdzislav Palevič

Posėdžio sekretorė                                                                                      Jolanta

Bušmovičienė 



SVEČIŲ IR KVIESTŲJŲ ASMENŲ, DALYVAVUSIŲJŲ ŠALČININKŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2025 M. VASARIO 13 D. POSĖDYJE, SĄRAŠAS

1. Josif Rybak – Savivaldybės vicemeras;

2. Valdemar Sliževski – Savivaldybės vicemeras;

3. Gžegož Jurgo – Savivaldybės administracijos direktorius;

4. Violeta Zareckienė – Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė;

5. Irina Kočan – Apskaitos skyriaus vedėja;

6. Veslava Rutkovskaja – Statybos ir architektūros skyriaus vedėja;

7. Donata Ašmankevičienė – Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja;

8. Vaclava Jelagina – Juridinio ir personalo skyriaus vedėja;

9. Jelena Uljanovič – Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja;

10. Galina Šamašova – Turto valdymo skyriaus vedėja;

11. Regina Sokolovič – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos skyriaus vedėja;

12. Regina Markevič – Švietimo ir sporto skyriaus vedėja;

13. Irena Kolosovska – Informacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja;

14. Romuald Monkevič – Komunalinio ūkio skyriaus vedėjas;

15. Stanislavas Lebedis – Žemės ūkio skyriaus vedėjas;

16. Stanislav Kupčelait – Bendrojo skyriaus vedėjas;

17. Janina Alkovska – Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė. 



Posėdžio pirmininkas                                                                                                Zdzislav Palevič

Posėdžio sekretorė                                                                                            Jolanta Bušmovičienė 



TARYBOS NARIŲ, DALYVAVUSIŲJŲ ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

2025 M. VASARIO 13 D. POSĖDYJE, SĄRAŠAS

1. Bandalevič Pavel;

2. Bojarun Irena;

3. Butrimas Mečislovas;

4. Dailidko Andžela;

5. Gotowiecki Krzysztof;

6. Jesvilienė Ana;

7. Kovgeris Robertas;

8. Kulevičius Andžej;

9. Narkun Marius;

10. Novickij Valdemar;

11. Obločinski Edgar;

12. Romanowski Tadeusz;

13. Rudzis Tadeuš;

14. Rus Tadeuš;

15. Sinkevič Jadvyga;

16. Slavinska Kristina Marija;

17. Stančik Ivan;

18. Ščerbaitė Alicija;

19. Tomaševič Henrik;

20. Veršicka Lilija;

21. Voitechovič Jaroslav;

22. Zarumna Beata.

Nedalyvavo:

1. Bandalevič Anton;

2. Gudač Natalja;

3. Stonkus Gerardas.

Posėdžio pirmininkas                                                                                                Zdzislav Palevič

Posėdžio sekretorė                                                                                            Jolanta Bušmovičienė 
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Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-21 11:42:39 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-02-23 09:41:15 – 2026-02-22 09:41:15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zdzislav Palevič, Meras, Meras ŠRSA
Sertifikatas išduotas ZDZISLAV PALEVIČ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-24 07:54:47 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-24 07:54:55 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-12 11:09:18 – 2025-07-11 11:09:18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas
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Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-24
09:53:36)
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